[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.07.2017 № ПОС.03-0937/17
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
г. Переславля-Залесского от 14.03.2017 № ПОС.03-0241/17
«Об утверждении городской целевой программы
«Энергосбережение на территории города Переславля-Залесского»
на 2017 – 2019 годы

          В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, целях изменения программных мероприятий

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 14.03.2017 № ПОС.03-0241/17 «Об утверждении городской целевой программы «Энергосбережение на территории города Переславля-Залесского» на 2017-2019 годы, согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского					                        В.Ю. Леженко

Приложение
к постановлению Администрации
г. Переславля-Залесского
от 19.07.2017 № ПОС.03-0937/17

Изменения, вносимые в городскую целевую программу
        «Энергосбережение на территории города Переславля-Залесского» на 2017 – 2019 годы:

1. В паспорте программы в позиции «Координатор Программы» слова «Талалаев Виктор Анатольевич» заменить словами «Леженко Виталий Юрьевич».
2. Раздел VI.  «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

                                                    VI. Перечень программных мероприятий

1. Подпрограмма «Энергоэффективность в коммунальном хозяйстве» на 2017-2019 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Замена ламп светильников уличного освещения на светодиодные
	  2017 год
	АО «ЯрЭСК»

	Всего
	4570,00
	4570,00
	0,00
	0,00

	Городской бюджет
	     0,00
	   0,00
	 0,00
	 0,00

	Внебюджетный источник
	4570,00
	4570,00
	 0,00
	 0,00

	ИТОГО по подпрограмме:

	Всего
	4570,00
	4570,00
	 0,00
	 0,00

	Городской бюджет
	0,00
	0,00
	 0,00
	 0,00

	Внебюджетный источник
	4570,00
	4570,00
	 0,00
	 0,00

2. Подпрограмма «Энергоэффективность в социальной сфере» на 2017-2019 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Утепление ограждающих конструкций зданий, в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году
	2017 – 2019 годы
	Учреждения социальной сферы,.
	Всего
	1000,00
	200,00
	400,00
	400,00

	Городской бюджет
	1000,00
	200,00
	400,00
	400,00

	2
	Промывка систем отопления зданий, в том числе  по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году
	2017        год
	Учреждения социальной сферы.
	Всего
	200,00
	200,00
	 0,00
	 0,00

	Городской бюджет
	200,00
	200,00
	 0,00
	 0,00

	ИТОГО по подпрограмме:

	Всего
	1200,00
	400,00
	400,00
	400,00

	Городской бюджет
	1200,00
	400,00
	400,00
	400,00

	№ п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Установка общедомовых приборов учета потребления энергоресурсов в МКД
	2017 – 2019 годы
	Собственники жилых помещений,  МКУ «Центр развития
	Всего
	15350,00
	5050,00
	5150,00
	5150,00

	Городской бюджет
	350,00
	50,00
	150,00
	150,00

	Внебюджетный источник
	15000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	2
	Установка (замена) индивидуальных  приборов учета потребления энергоресурсов в муниципальных квартирах
	2017 – 2019 годы
	МКУ «Центр      развития
	Всего
	378,36
	193,90
	  93,93
	  90,53

	Городской бюджет
	378,36
	193,90
	  93,93
	  90,53

	ИТОГО по подпрограмме:

	Всего
	15728,36
	5243,90
	5243,93
	5240,53

	Городской бюджет
	728,36
	243,90
	243,93
	240,53

	Внебюджетный источник
	15000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	ВСЕГО по программе:

	Всего
	21498,36
	10213,90
	5643,93
	5640,53

	Городской бюджет
	1928,36
	643,90
	  643,93
	  640,53

	Внебюджетный источник
	19570,00
	9570,00
	5000,00
	5000,00

3. Подпрограмма «Энергоэффективность в жилищном фонде» на 2017-2019 годы

image1.wmf